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W związku z pismem , które skierował do mnie Pan Przewodniczący Zbigniew Sienkiewicz , a w nim 
zawarty jest konkretny i niepokojący temat, cyt."... sprawa rozlokowania w naszym mieście obcych 
nam kulturowo i potencjalnie groźnych dla porządku publicznego nachodzców , tzw migrantów z krajów 
Afryki Północnej i Bliskiego Wschodu ...", proszę w imieniu swoim a także zaniepokojonych tym 
wpisem mieszkańców Rawy Mazowieckiej o odpowiedzi na poniższe pytania .

1. Czy Pan Starosta jest w posiadaniu dokumentu bądź dokumentów potwierdzających kiedy i gdzie 
konkretnie nachodzcy z Afryki Północnej i Bliskiego Wschodu pojawią się w Rawie Mazowieckiej ? 
Proszę o taką dokumentację w trybie dostępu do informacji publicznej.

2. W jaki sposób Powiat Rawski chce zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom przed nachodzcami z 
Afryki Północnej i Bliskiego Wschodu i czy ma opracowany plan działania (pod warunkiem, że 
nachodzcy rzeczywiście pojawią się w Rawie Mazowieckiej) ?

3. Czy Pan Starosta, Adrian Galach zamierza publicznie uspokoić przestraszonych mieszkańców Rawy 
Mazowieckiej w związku z rozpowszechnieniem przez Pana Przewodniczącego Rady Powiatu oraz 
przez Panią Justynę Walczak wicestrostę , informacji o domniemanym rozlokowaniu w naszym mieście 
potencjalnie groźnych nachodzców, chociażby poprzez deklarację , że dołoży Pan wszelkich starań , by 
mieszkańcy byli bezpieczni pod skrzydłami powiatu rawskiego ?

Pytam, ponieważ tylko słyszymy- czytamy o niebezpieczeństwie w wyżej wymienionym temacie , 
natomiast słów typu "zapewnimy mieszkańcom bezpieczeńswo", " nie bójcie się", ja osobiście nigdzie 
nie usłyszałam- nie odczytałam , by wybrzmiały z Państwa strony.
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W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 marca 2025 r., dotyczącą rzekomego rozlokowania 
„nachodźców” z Afryki Północnej i Bliskiego Wschodu w Rawie Mazowieckiej, uprzejmie in
formuję, co następuje:

Na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi Powiat Rawski nie dysponuje żadnymi dokumen
tami ani informacjami urzędowymi dotyczącymi planowanego lub dokonanego rozlokowania 
migrantów na terenie miasta Rawa Mazowiecka. Tym samym Państwa żądanie udostępnienia 
dokumentacji w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej 
należy uznać za bezprzedmiotowe - informacja, o którą Pani wnioskuje, nie istnieje. Zgodnie 
z wyrokiem NSA z dnia 27 października 2021 r., I OSK 1273/21, „żądanie informacji publicz
nej nie może zmierzać do wykreowania nowego dokumentu ani hipotetycznego zestawienia 
danych, które nie są wytworzone przez organ”.

Zarządzanie polityką migracyjną, w tym ewentualnym relokowaniem cudzoziemców, należy 
wyłącznie do kompetencji organów administracji rządowej. Starosta nie ma kompetencji ani 
obowiązku tworzenia „planów działania”. Przypisywanie organowi powiatu odpowiedzialności 
za domniemane działania cudzoziemców stanowi próbę instrumentalnego użycia tematu mi
gracji do celów politycznych, co, w kontekście braku faktów, ociera się o działanie sprzeczne 
z zasadami etyki funkcjonariusza publicznego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kwestie związane z polityką migracyjną oraz re- 
lokacją cudzoziemców należą do kompetencji organów administracji rządowej. W szczególno
ści: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odpowiada za kształtowanie i realizację po
lityki migracyjnej państwa. Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców jest właściwy w sprawach 
związanych z udzielaniem cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
w tym w zakresie przesiedleń i relokacji. Wojewoda realizuje zadania związane z przyjmowa
niem i integracją cudzoziemców na poziomie regionalnym. Wobec powyższego, celem uzyska
nia odpowiedzi należy zwrócić się do tych organów.

Należy przy tym uwzględnić prawo poszczególnych radnych do podnoszenia w przestrzeni pu
blicznej kwestii związanych z potencjalnymi zagrożeniami generowanymi przez zwiększony 
napływ obcych kulturowo i w znacznej mierze niezdolnych lub niechętnych adaptacji
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społecznej nielegalnych migrantów, który to napływ będzie od połowy roku 2026 wynikiem 
przyjęcia tzw. Paktu o Migracji i Azylu czyli zestawu nowych przepisów Unii Europejskiej, 
które mają na celu ustanowienie wspólnego systemu zarządzania migracją oraz procedur azy- 
lowych na poziomie unijnym. Zakłada on wprowadzenie tzw. mechanizmu solidarnościowego, 
czyli przepisów zmuszających państwa członkowskie do przyjmowania relokowanych migran
tów lub pokrywania kosztów ich utrzymania przez inne państwa, zmianę i ujednolicenie proce
dur azylowych, ułatwiające uzyskanie azylu przez osoby, którym dotąd on nie przysługiwał 
oraz pozbawienie państw granicznych Unii praw do samodzielnego zarządzania granicami po
przez m.in. odgórne wprowadzenie procedur przesiewowych. Oficjalne deklaracje wskazują 
wprawdzie, że Polska nie będzie zobowiązana do relokacji migrantów w ramach mechanizmu 
solidarnościowego, ponieważ już przyjęła uchodźców z Ukrainy i Białorusi. Jednak brakuje 
precyzyjnych zapisów prawnych, które potwierdzają, że nasz kraj zostanie z tego obowiązku 
trwale wyłączony. UE może w przyszłości swobodnie reinterpretować te ustalenia lub uzależnić 
dalsze środki finansowe od spełnienia dodatkowych warunków, np. przyjęcia migrantów spoza 
Europy. Istnieje ryzyko, że Polska jedynie tymczasowo uniknie obowiązkowej relokacji mi
grantów, ale w dalszej perspektywie stanie się nią objęta. Na poważne podejście administracji 
rządowej do tego ryzyka wskazują działania zmierzające do intensywnej rozbudowy ośrodków 
integracji migrantów przedsięwzięte przez wszystkich wojewodów.

Z kolei narracja o tym, że Polska uzyska środki finansowe w zamian za przyjęcie uchodźców z 
Ukrainy, może być myląca. Środki unijne na pomoc humanitarną są już częściowo przyznawane 
w ramach istniejących programów (np. Funduszu Azylu, Migracji i Integracji -AMIF). Nie ma 
jasnych gwarancji, że środki w ramach Paktu Migracyjnego będą miały charakter rekompensaty 
- mogą to być zwykłe fundusze pomocowe, które Polska i tak mogłaby otrzymać w ramach 
standardowego finansowania polityki spójności czy wsparcia dla granic UE.
Ponadto koszty administracyjne i społeczne przyjęcia migrantów (np. integracja, edukacja, 
mieszkania, służba zdrowia) mogą przewyższyć ewentualne korzyści finansowe. W wielu kra
jach UE (np. Niemczech, Szwecji) wydatki na integrację imigrantów są znacznie wyższe niż 
wskazywały pierwotne szacunki.

Pakt Migracyjny znacząco wzmacnia kompetencje instytucji UE w zakresie polityki migracyj
nej. Polska traci więc możliwość samodzielnego decydowania, kogo i na jakich warunkach 
przyjmuje, ponieważ zasady azylowe i relokacyjne będą zależały od mechanizmów ustalanych 
na poziomie unii. Co więcej, nowe przepisy zakładają możliwość przymusowego rozdzielania 
migrantów w przypadku kryzysu, co oznacza, że w sytuacjach wyjątkowych Komisja Europej
ska może narzucić określone rozwiązania bez zgody poszczególnych państw. Brak jest jedno
cześnie określenia precyzyjnych kryteriów uruchamiania tych procedur, co stwarza zagrożenie 
wykorzystywania ich dla osiągania doraźnych celów politycznych. Biorąc pod uwagę powyż
sze należy wyrazić uznanie dla radnych zadających publicznie pytania o koszty ulegania przez 
Polskę presji integracyjnej w obszarze migracji, gdyż koszty te, zarówno finansowe, jak i spo
łeczne, poniesie polski podatnik, a więc również każdy mieszkaniec naszego powiatu. Koszty 
te spadną również ostatecznie na władze powiatu i gmin, co będzie oznaczać konieczność ogra
niczenia innych wydatków, w tym inwestycyjnych i socjalnych na rzecz mieszkańców
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będących obywatelami polskimi, którzy poprzez swą przedsiębiorczość, pracę i odprowadzanie 
podatków przyczyniają się do tworzenia budżetu naszych jednostek samorządowych.

Bezpieczeństwo publiczne jest priorytetem dla władz powiatu. W przypadku pojawienia się jakich
kolwiek informacji o potencjalnych zagrożeniach, Starostwo Powiatowe współpracuje z odpowied
nimi służbami, takimi jak Policja czy Straż Graniczna, w celu zapewnienia bezpieczeństwa miesz
kańcom. Starostwo Powiatowe zobowiązuje się do informowania mieszkańców o wszelkich istot
nych kwestiach dotyczących naszego regionu. Jednakże, w obliczu braku konkretnych informacji 
na temat planowanego rozmieszczenia migrantów, nie ma jeszcze podstaw do wydawania oficjal
nych komunikatów w tej sprawie. Zapewniamy, że w przypadku pojawienia się nowych, potwier
dzonych informacji, niezwłocznie poinformujemy społeczność lokalną.

W związku z powyższym apeluję o rozwagę w formułowaniu publicznych wystąpień i interpe
lacji. Obowiązek rzetelności wynikający z pełnienia funkcji radnej nie może być podporządko
wany celom politycznym kosztem rzetelnej debaty publicznej.
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